*De tempore quo Bulla hec promulgari cepta est.* *Cap. V.*

*S V M M A.*

*I* Tempus, quo Bulla haec promulgari cepta est, non omnino scitur.

**Q**vara quæstio est, quando Bulla huiusmodi promulgari cepta est, in qua quæstione Sot. dist.

diff. 22. quæst. 2. artic. 3. conclus. 5.  
 lib. 4. ait Bullam huiusmodi antiquam non esse, sed anno 1420. sub Martino Quinto publicari ceptā esse, idem sensisse videtur Nauarr. in ca. ita quorundam. nota. t 1. nu. 23. de iudic. & Iacob. de Graff. lib. 4. decisi. cal. consci. capit. 18. nume. 3. Hanc opinionem reprobat Ioā. Bapt. Antonius in Catechesi Neapolitana lib. 3. capit. 1. in fine. Et hoc ob eam rationem, quoniam ante Martinum Quintum Clemētinæ constitutiones a Clemente Quinto latè emanarunt, in quibus Bullæ huius mentio fit, ut habetur in Clemen. 1. iun&. Gloss. in ver. Solemnes, & in verb. Generales de iud. ibi enim mentionem facit Clemens V. solemnium dierum, in quibus Romani Pontifices processus generales facere consueverūt. Gloss. igitur hæc interpretans ait hos dies esse diem iouis hebdomadæ sanctæ, & diem Ascensionis, & diem dedicationis Basilicarum Petri, & Pauli. Processus autem generales hos esse contra hæreticos, eorum credentes, & contra portantes Sarracenis merces, & contra huiusmodi. Ex quibus uerbis Glossa apparet Bullam hanc ante Martinum promulgari consueuisse, nam Clemens V. Clementinorum auctor fuit anno 1305. Martinus V. vero anno 1417. ut habetur in Cathalogo Romanorum Pont. nuper impresso.

**I** Quid ergo concludendum. Ego sic distinguendum censeo. Aut

quærimus, an casus, qui in Bulla sunt, a iure antiquo prohibiti sint, & multos prohibitos sine dubitatione fuisse concludendum est, ut de hæreticis habetur in ca. excom. municamus. 1. & 2. de hæretic. in antiqu. de deferentibus ad hostes prohibita. in ca. ita quorundam. de iudic. de romipetis in ca. si quis romipetas. 24. quæst. 3. de aliis in capit. si quis suadente diabolo. 17. quæst. 4. & in cap. quoniam, de immunit. Eccl. lib. 6. Aut quærimus, quando per Bullam, & per litteras huiusmodi prohiberi ceperūt, & multo post id factum fuisse censem, sed quo tempore, a nemine pro certo habetur, ut ex dictis patet. Et sane, quod quæstio hæc parum utilitatis affert, ob eam rem non grauis iactura fit, si id ignoretur, atque idcirco de hoc satis, ad alia transeamus.

#### De Bullæ huius mutatione.

Cap. VI.

#### S V M M A.

**I** Bulla hæc aliquando, sed in paucis mutatur.

**Q**VINTA quæstio est † an Bulla hæc mutetur. i. an casus alii ad eam addantur, ex eave, qui sunt, amoueantur. Et in hac quæstione breuiter concludendum est, quoniam in arbitrio Romanorum Pontificum positum est, pro temporum ratione, ac rerum necessitate.